
 

平成27年度農業集落排水事業特別会計 
 

 

 

 

予 算 に 関 す る 説 明 書 
 

 

 

 

（第 １ 号） 

岩 手 県 遠 野 市 



0.0

8.4

2.4

89.2

0.0

0.0

100.0

0.0

8.4

2.4

87.0

2.2

0.0

100.0

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

2

6,907

2,000

73,791

1

2

82,703

0

0

0

△2,160

1,803

0

△357

2

6,907

2,000

71,631

1,804

2

82,346

補 正 前 の 額
補 正 予 算 額

現 計

予 算 額 総 額 対 比

遠野市農業集落排水事業特別会計歳入歳出予算事項別明細書　（第 1 号）

　　( 歳　　　入 )

-

1

2

3

4

5

6

1-

１    総　　　　括

款 科 目
予 算 額 総 額 対 比

（単位：千円・％）

歳 入 合 計

農業集落排水事業特別会計



農業集落排水管理費

農業集落排水事業費

公債費

予備費

32,042

2,001

48,560

100

82,703

△357

0

0

0

△357

31,685

2,001

48,560

100

82,346

△357

△357

補 正 前 の 額

予 算 額 総額対比

現 計 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

38.8

2.4

58.7

0.1

100.0

38.5

2.4

59.0

0.1

100.0

補 正

予 算 額

 ( 歳　　　出 )

1

2

3

4

2--

款 科 目
予 算 額 総額対比 一 般 財 源

そ の 他地 方 債国県支出金

特 定 財 源

（単位：千円・％）

農業集落排水事業特別会計

歳 出 合 計



-3-４款  繰入金 ５款  繰越金

２　歳　　　入
４款  繰入金   １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金     額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 一般会計繰入金 73,791 △2,160 71,631  1 一般会計繰入金 △2,160 一般会計繰入金の減

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　71,631）

計 73,791 △2,160 71,631

５款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金     額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 繰越金 1 1,803 1,804  1 繰越金 1,803 繰越金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 1,804）

計 1 1,803 1,804



-5-１款  農業集落排水管理費

３　歳　　　出
１款  農業集落排水管理費   １項  農業集落排水管理費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(使)

 1 総務管理費 10,728 △800 9,928 △253 27 公課費 △800 総務管理費（一般事務費）の減　　 △800（計　　 2,132）

(繰) 　公課費　　　　　　　　　　　　 △800（計　　 1,448）

△547 　　消費税及び地方消費税

(繰)

 2 施設管理費 21,314 443 21,757 443 12 役務費 443 施設管理の増　　　　　　　　　　　 443（計　　21,757）

　役務費　　　　　　　　　　　　　 443（計　　 4,186）

　　汚泥引抜手数料

計 32,042 △357 31,685 △357



 

 

 

 

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額 

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

 

追加 

事         項 限 度 額 

前年度末までの 

支出（見込み）額 

当該年度以降の 

支 出 予 定 額 

左  の  財  源  内  訳 

特   定   財   源 
一般財源 期  間 金  額 期  間 金  額 国庫支出金 地 方 債 そ の 他 

 

平成28年度における経常業務の業務

委託契約に係る債務負担 

千円

 

平成 28 年度予算

で定める額 

年度

－ 

千円

－ 

年度 

 

平成27年度から 

平成28年度まで 

千円

限度額に同じ 

千円 千円 千円

 

千円 

 

全 額 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

債務負担行為調書  - 7 - 


	01_予算に関する説明書表紙（補正）
	P1_総括表（歳入）
	P2_総括表（歳出）
	P3_明細表（歳入）
	P5_明細表（歳出）
	P7_債務負担行為調書（予算説明書用）

