平成27年度農業集落排水事業特別会計

予算に関する説明書

(第 1 号)

# 遠野市農業集落排水事業特別会計歳入歳出予算事項別明細書 (第 1 号)

総 括 (歳 入 )

(単位:千円・%)

±4-	N D	補 正 前	の額	)+	現	計	
款	科目	予算額	総額対比	補 正 予 算 額	予 算 額	総額対比	
1	分担金及び負担金	2	0.0	0	2	0.0	
2	使用料及び手数料	6,907	8.4	0	6,907	8.4	
3	国庫支出金	2,000	2.4	0	2,000	2.4	
4	繰入金	73,791	89.2	2,160	71,631	87.0	
5	繰越金	1	0.0	1,803	1,804	2.2	
6	諸収入	2	0.0	0	2	0.0	
蒜	え う 計	82,703	100.0	357	82,346	100.0	

(歳 出)

(単位:千円・%)

		補 正 前 の 額	補正	現	計	補 正 予 算 額 の 財 源	内 訳
款	科目				特	定財源	│ │ 一般財源│
		予算額 総額対比	予算額	予算額 総	額対比国県支出金	地方債その他	
1	農業集落排水管理費	32,042 38.8	357	31,685	38.5	357	
2	農業集落排水事業費	2,001 2.4	0	2,001	2.4		
3	公債費	48,560 58.7	0	48,560	59.0		
4	予備費	100 0.1	0	100	0.1		
蒜	战 合 計	82,703 100.0	357	82,346	100.0	357	

### 2 歳 入

4款 繰入金 1項 他会計繰入金

(単位:千円)

	П	***	1+ T 05	±1	節							
目	補正前の額	補正額	計	区分	金	額		記	明			
	1 一般会計繰入金	73,791	2,160	71,631	1 一般会計繰入金		2,160	一般会計繰入金の減				
											(合計	71,631)
	計	73,791	2,160	71,631								

5款 繰越金 1項 繰越金

(単位:千円)

	******	<del>}+</del>	±1	Ê	î			÷x	пП		
目	補正前の額	補 正 額	計	区	金	<b>註</b> 額		武	明		
1 繰越金	1	1,803	1,804	1 繰越金		1,803	繰越金の増				
										(合計	1,804)
計	1	1,803	1,804								

3 歳 出1 款 農業集落排水管理費 1 項 農業集落排水管理費 (単位:千円)

	***			補正額の財源内訳節				筤	Ť			
目	補正前 の 額	補正額	計	特	定財	源	原		A 25	説	明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額			
						(使)						
1 総務管理費	10,728	800	9,928			253		27 公課費	800	総務管理費(一般事務費)の減	800(計	2,132)
						(繰)				公課費	800(計	1,448)
						547				消費税及び地方消費税		
						(繰)						
2 施設管理費	21,314	443	21,757			443		12 役務費	443	施設管理の増	443 (計	21,757)
										役務費	443 (計	4,186)
										汚泥引抜手数料		
計	32,042	357	31,685			357						

## 債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額 又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

### 追加

事項限度額				前年度末までの			当該年度以降の				左	の	財	源	内	訳	
			支出(見	込み) 智	頁	支 出 予 定 額				特 定 財			源				
				期	間	金	額	期	間	金	額	国庫支出金	地方	· 債	そ(	の他	一般財源
			衎		年度		刊		年度		千円	刊		千円		千円	千円
平成28年度における経																	
委託契約に係る債務負担			年度予算	-	_	-	_	平成27年		限度額	に同じ						全 額
		で定める	額					平成28年	F度まで								